
~
IU
•••. Regione Umbria

.111
, , ,. Consiglio Regionale

Commissione Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari

ATTO N. 1475/BIS

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia. 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3239/3233/3001 - Fax 075.576.3304
http://www.crumbria.it

e-mai!: girolamini.ada@crumbria.it

Relazione della Commissione Speciale
per le Riforme statutarie e regolamentari

SULLA

Proposta di legge

"Modificazioni della legge regionale 16 aprile 2005, n. 21
(Nuovo Statuto della Regione Umbria)"

Relatore di maggioranza Consigliere Ada Girolamini
Relatori di minoranza Consiglieri: Massimo Mantovani

e Enrico Melasecche Germini

Approvato dalla Commissione Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari
il 26 febbraio 2009

Trasmesso alla Presidenza del Consiglio regionale il 25 marzo 2009

http://www.crumbria.it
mailto:girolamini.ada@crumbria.it


111
III Regione UmbriaIIIIl, Consiglio Regionale

Commissione Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari

COMUNICAZIONE DELLA
COMMISSIONE SPECIALE PER LE
RIFORME STA TUT ARIE E
REGOLAMENTARI

Si comunica che la Commissione Speciale per le
Riforme statutarie e regolamentari, nella seduta
del 26 febbraio 2009 ha approvato la Proposta di
legge di iniziativa dei Consiglieri Rossi
Gianluca, Bracco, Baiardini, Brega, Cintioli,
Gilioni, Masci, Ronca e Tomassoni,
concernente: "Modificazioni della legge
regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto
della Regione Umbria) - ATTO N. 1475/BIS-
nel medesimo testo dei proponenti.
La suddetta proposta, ai sensi dell' articolo 5
della legge regionale n. 23/2005 è stata
approvata a maggioranza ed ha riportato: i voti
favorevoli dei Consiglieri Fabrizio Bracco (PD-
Uniti nell'Ulivo), Ada Girolamini (Uniti
nell'Ulivo-SD!), Roberto Carpinelli (Comunisti
Italiani), Olivier Bruno Dottorini (Verdi per i
Valori), Aldo Tracchegiani (Gruppo Misto) e
Stefano Vinti (Rifondazione Comunista-Sinistra
Europea); il voto di astensione del Consigliere
Enrico Melasecche Germini (UDC); i voti
contrari dei Consiglieri Alfredo De Sio
(Alleanza Nazionale), Andrea Lignani
Marchesani (Per l'Umbria) e Massimo
Mantovani (Forza Italia).
Si richiede, pertanto, l'iscrizione dell' atto
all'ordine del giorno del Consiglio regionale, ai
sensi dell'articolo 27, comma 5 del
Regolamento interno, comunicando, altresì, che
la Commissìone ha nominato relatore di
maggioranza il Presidente della Commissione
Ada Girolamini e relatori di minoranza i
Consiglieri Massimo Mantovani ed Enrico
Melasecche Germini.

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3239/3233/3001 - Fax 075.576.3304
http://www.crumbria.it

e.mail: girolamini.ada@crumbria.it

http://www.crumbria.it
mailto:girolamini.ada@crumbria.it


111
III Regione Umbria
111
III Consiglio Regionale
J J.J

Commissione Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2.06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3239/3233/3001 - Fax 075.576.3304
http://www.crumbria.it

e-mai!: girolamini.ada@crumbria.it

(Schema di delibera proposto dalla Commissione Speciale per le Riforme
statutarie e regolamentari)

IL CONSIGLIO REGIONALE

VISTA la proposta di legge di iniziativa dei Consiglieri Rossi Gianluca, Bracco,
Baiardini, Brega, Cintioli, Gilioni, Masci, Ronca e Tomassoni, depositata alla
Presidenza del Consiglio in data 15.01.2009 e assegnato per competenza, in sede
referente, alla Commissione Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari in
data 16.01.2009, concernente: "Modificazioni della legge regionale 16 aprile
2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria) - (ATTO N. 1475);

VISTO il parere espresso dalla Commissione Speciale per le Riforme statutarie e
regolamentari - (ATTO N. 1475/BIS);

ATTESO che la proposta di legge è rimessa all'approvazione del Consiglio ai
sensi dell'articolo 84 del vigente Statuto;

VISTA la legge regionale 29 luglio 2005, n. 23 "Istituzione di una Commissione
Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari";

VISTO lo Statuto regionale;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale;

con votazione articolo per articolo, nonché
con votazione finale sull'intera legge che ha
registrato voti favorevoli, ...... voti
contrari e voti di astensione, espressi nei
modi di legge dai ..... Consiglieri presenti e
votanti

DELIBERA

di approvare la legge regionale concernente: "Modificazioni della legge
regionale 16/04/2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria)",
composta di n. 2 articoli, nel testo che segue:

http://www.crumbria.it
mailto:girolamini.ada@crumbria.it


•
li l",nll Regione Umbria
111
, , , Consiglio Regionale

Commissione Speciale per le Riforme statutarie e regolamentari

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia. 2 - 06121 PERUGIA

TeL 076.576"3239/3233/3001 - Fax 075"576"3304
http://www.crumbria.it

e-mai!: girolamini.ada@crumbria.it

Testo proposto dai Consiglieri Rossi Testo approvato dalla Commissione
Gianluca, Bracco, Baiardini, Brega, Speciale per le Riforme statutarie e
Cintioli, Gilioni, Masci, Ronca e regolamentari
Tomassoni

Art. I Art. 1
(Modificazione dell'art. 42, comma 1) (Modificazione dell 'art. 42, comma 1)

Il comma l dell'articolo 42 della legge
regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo
Statuto della Regione Umbria) è
sostituito dal seguente: idem
"1. Il Consiglio regionale è composto
da trenta membri, oltre al Presidente
della Giunta regionale. La sua durata
in carica è stabilita con legge dello
Stato.".

Art. 2 Art. 2
(Modificazione dell 'art. 67, comma 2) (Modificazione del! 'art. 67, comma 2)

Il comma 2 dell'articolo 67 della legge
regionale n. 21/2005 è sostituito dal
seguente: idem
"2. La Giunta regionale è composta dal
Presidente e da un numero di assessori
non superiori ad otto, di cui uno con
funzioni di Vice Presidente.".

http://www.crumbria.it
mailto:girolamini.ada@crumbria.it

